
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 13-01-2011

Adempimenti punto 6) DGR 1712/2010 - Patto
di Stabilità interno 2010
c. si prevede che la spesa sarà liquidata nell’eser-

cizio 2011 e successivi 
d. la suddetta programmazione di spesa è compati-

bile con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia

VISTO di attestazione disponibilità finanziaria

Il Dirigente del Servizio Innovazione
Davide F. Pellegrino

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui
si intendono integralmente riportate:

- di ammettere a finanziamento provvisorio il pro-
getto preliminare “Sviluppo del sistema di E-
government regionale nell’Area Vasta Brindi-
sina”, presentato dall’Area Vasta Brindisina in
data 25.10.2010, per un contributo massimo con-
cedibile di euro 1.474.749,00 relativamente al
Programma Stralcio di Area Vasta, Azione 1.5.2,
Linea 1.5, Asse I, PO FESR 2007-2013; 

- di impegnare la somma di euro 1.474.749,00, a
favore del Comune di Brindisi, indicato nel pro-
getto preliminare quale soggetto beneficiario, per
l’Area Vasta Brindisina, del contributo finan-
ziario a valere sull’Azione 1.5.2 - Linea 1.5 - Asse
I - PO FESR 2007-2013 per la realizzazione dei
servizi di E-government previsti dall’intervento
“Sviluppo del sistema di E-government regionale
nell’Area vasta Brindisina”.

Il presente provvedimento: 

- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile della Ragioneria, che ne
attesta la copertura finanziaria;

- sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;

- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale ed
in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili,
Cittadinanza Sociale ed Attuazione del Pro-
gramma;

- sarà notificato al Responsabile dell’Asse I del
P.O. FESR 2007-2013;

- sarà notificato all’Autorità di Gestione del P.O.
FESR 2007-2013;

- sarà notificato al Comune di Brindisi ed all’Area
Vasta Brindisina.

Il Dirigente del Servizio Innovazione
Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 7 gennaio
2011, n. 1

Programma WELFARE TO WORK “Azione di
Sistema per le politiche di Re-Impiego” - Avviso
Pubblico per la presentazione di domande di
incentivo all’assunzione di lavoratori svantag-
giati e concessione dote formativa - Integrazione
esiti valutazione domande pervenute nel mese di
Ottobre - Provincia di Foggia.

Il giorno 07.01.2011 presso la sede del Servizio
Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1 Z.I. -
Bari è stata adottata la presente determinazione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt.3 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
successive modificazioni;

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.
7/97;

582



583Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 13-01-2011

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 3261/98;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468
del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di
Sistema Welfare to Work;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 38 del
05/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico
“per la presentazione, da parte delle imprese pre-
senti sul territorio della Regione Puglia, di do-
mande di incentivo all’assunzione di lavora-
tori/lavoratrici svantaggiati e della domanda di con-
cessione di una dote formativa per azioni di ade-
guamento delle competenze”;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte della Provincia di Foggia -
Servizio Politiche del Lavoro e Statistica;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma
1, della già richiamata L.R. n. 7/97.

Considerato che:
con determinazione dirigenziale n. 38 del

05/02/2010 è stata approvato, ai sensi della D.G.R.
n. 2468 del 15/12/2009, l’Avviso Pubblico “per la
presentazione, da parte delle imprese presenti
sul territorio della Regione Puglia, di domande
di incentivo all’assunzione di lavoratori/lavora-
trici svantaggiati e della domanda di concessione
di una dote formativa per azioni di adeguamento
delle competenze”, pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia n. 28 del 11/02/10, per
l’erogazione, nel caso di assunzione a tempo inde-
terminato, di un contributo straordinario, nella
misura massima del 50% del costo salariale lordo
calcolato nei 12 mesi successivi all’assunzione e,
comunque, per un importo non superiore a euro
12.000,00 (Azione A), elevabile ad euro 14.000,00
in caso di assunzione di over 45 e over 50, e per la
concessione di una dote formativa - di importo
variabile compreso tra euro 1.500,00 ed euro

4.500,00 - al lordo delle imposte e/o ritenute dovute
per legge - per ciascun lavoratore appartenente ai
target coinvolti nell’Azione (Azione B).

Il finanziamento complessivo disponibile per gli
interventi di cui a tale Avviso pubblico è pari ad
euro 12.000.000,00.

Il paragrafo H) “Esame di ammissibilità” del-
l’Avviso prevede che “Ogni Provincia, entro il 30 di
ogni mese per le domande pervenute entro la fine
del mese precedente, salvo diversa comunicazione
da parte della Regione Puglia in ordine alla disponi-
bilità delle risorse, formulerà la graduatoria delle
domande esaminate in ordine cronologico di arrivo
ed ammesse. La graduatoria sarà trasmessa entro i 5
giorni lavorativi successivi all’Ufficio Politiche
Attive per il Lavoro della Regione Puglia che, veri-
ficata la disponibilità delle risorse finanziarie, pro-
cederà all’approvazione di un’unica graduatoria
con Atto del dirigente del Servizio Politiche del
Lavoro e alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
della Regione”.

Considerato, inoltre, che:
in relazione alle istanze pervenute all’Ufficio

competente della Provincia di Foggia per il mese di
Ottobre 2010, con atto dirigenziale n. 783 del
16.10.2010 la Regione ha recepito la graduatoria
delle domande ammesse in numero pari ad 8 (otto)
e l’elenco delle istanze ritenute inammissibili in
numero pari a 4 (quattro), già oggetto di approva-
zione da parte del Servizio Politiche del Lavoro e
Statistica della Provincia di Foggia con Determina
Dirigenziale n. 3157 del 02.11.2010, per comples-
sive n. 12 (dodici) istanze di accesso al contributo;

tuttavia, per meri disguidi tecnici nella trasmis-
sione degli elenchi allegati alla Determina dirigen-
ziale n. 3157, è stata recepita una graduatoria
incompleta, per un numero complessivo di 12
(dodici) istanze, in luogo delle 14 (quattordici)
domande effettivamente pervenute ed esaminate
dalla Provincia di Foggia per il mese di Ottobre
2010;.

Ciò premesso, a seguito della trasmissione, in
data 28.12.2010, da parte del Servizio Politiche del
Lavoro e Statistica della Provincia di Foggia, della
graduatoria completa delle istanze ammesse a
finanziamento (in numero pari a 9) e delle domande
ritenute inammissibili (in numero pari a 5), con il



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 13-01-2011

presente atto, si procede a rettifica ed integrazione
della graduatoria recepita con D.D. n. 783 del
16.12.2010, limitatamente alle n. 2 istanze in prece-
denza non indicate, di cui n. 1 domanda ammessa
all’incentivo e n. 1 istanza giudicata inammissibile,
già approvata con Determina dirigenziale n. 3517
del 02.11.2010 del Dirigente del Servizio Politiche
del Lavoro e Statistica della Provincia di Foggia,
riportate entrambe nell’Allegato 1 quale parte inte-
grante del presente provvedimento.

Si rappresenta inoltre che nella Determina diri-
genziale n. 783 del 16.12.2010, il Servizio Politiche
del lavoro ha accordato una proroga al 31.01.2011
del termine ultimo originariamente previsto dal
Paragrafo I dell’Avviso per procedere alle assun-
zioni.

Considerato che, tuttavia, solo in data odierna si
procede alla rettifica ed integrazione della gradua-
toria delle istanze ammesse per il mese di ottobre
2010, con il presente provvedimento il Servizio
Politiche del Lavoro intende accordare l’ulteriore
termine di 60 giorni per procedere alle assunzioni,
con decorrenza dalla data di pubblicazione sul
B.u.r.P. del provvedimento di rettifica ed integra-
zione della graduatoria di ottobre 2010;

Pertanto, l’azienda utilmente inserita nella gra-
duatoria degli ammessi a finanziamento dovrà
provvedere alle assunzioni a partire dalla data di
pubblicazione sul B.u.r.P. del presente provvedi-
mento di rettifica ed integrazione della graduatoria
di ottobre 2010 e improrogabilmente entro e non
oltre 60 giorni da tale data. Da tale ultima data
decorreranno gli ulteriori termini previsti dal para-
grafo I per la trasmissione della documentazione
prescritta dal bando.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI

La spesa complessiva massima di euro
12.000,00 derivante dal recepimento dell’ulteriore
istanza ammessa a finanziamento di cui al presente
atto - Allegato 1 - limitatamente a n. 1 domanda per
la Provincia di Foggia ad integrazione della gradua-
toria delle istanze ammesse per il mese di Ottobre
2010, trova copertura nel maggiore impegno di
spesa di euro 15.195.000,00, già assunto con D.D.

n. 773 del 30/12/2009, di cui euro 3.195.000,00
destinati al finanziamento dell’Avviso pubblico,
approvato con A.D. n. 54 del 10/02/2010, ed euro
12.000.000,00 destinati al finanziamento dell’Av-
viso pubblico, approvato con A.D. n. 38 del
05/02/2010.

Cap. di spesa n. 953070 Form. 2006 per euro
2.200.267,92

Codice Siope 1623
Con successivi atti, il Dirigente del Servizio Poli-

tiche del Lavoro procederà alla liquidazione in
favore dei beneficiari.

Visto di attestazione disponibilità finanziaria

Fiore

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 4.2.97, n. 7, contenente “Norme in
materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale del
28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separazione
delle attività di direzione politica da quelle di
gestione amministrativa. Direttiva alle strutture
organizzative regionali”;

DETERMINA

• Di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato e con-
diviso;

• Di recepire il nominativo dell’ulteriore n. 1
istanza ammessa a contributo, a rettifica ed inte-
grazione della graduatoria delle istanze
ammesse, già approvata con Determina dirigen-
ziale n. 3517 del 02.11.2010 del Dirigente del
Servizio Politiche del Lavoro e Statistica della
Provincia di Foggia, e di dare atto della ulteriore
n. 1 istanza non ammessa, relativamente alle
domande pervenute entro il mese di Ottobre

584



585Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 13-01-2011

2010 in risposta all’Avviso Pubblico, adottato ai
sensi del D.G.R. n. 2468/09 e approvato con Atto
Dirigenziale n. 38/10 - Programma WELFARE
TO WORK “Azione di Sistema per le politiche
di Re-Impiego” - riportati nell’Allegato 1, quale
parte integrante del presente provvedimento;

• Di dare atto che l’azienda utilmente inserita nella
graduatoria degli ammessi a finanziamento a
seguito della rettifica ed integrazione dovrà prov-
vedere alle assunzioni a partire dalla data di pub-
blicazione del provvedimento di rettifica ed inte-
grazione della graduatoria sul B.u.r.P. e improro-
gabilmente entro e non oltre 60 giorni da tale
data. Da tale ultima data decorreranno gli ulte-
riori termini previsti dal paragrafo I per la tra-
smissione della documentazione prevista dal
bando.

• Avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro il termine perentorio di 20 giorni
dalla data di pubblicazione dello stesso sul
B.U.R.P.

• Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-
mento, a cura del Servizio Politiche per il
Lavoro, ai sensi dell’art. n. 6 della L.R. n. 13/94. 

Il presente provvedimento, redatto in originale,
composto da n. 5 pagine e n. 1 pagina allegata, per
un numero complessivo di n. 6 pagine:

1. sarà esecutivo con l’apposizione del visto da
parte del Servizio Ragioneria;

2. sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6 comma
quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblica-
zione nell’Albo del Servizio Politiche per il
fisso per n. 10 giorni lavorativi;

3. verrà trasmesso ai competenti uffici del Ser-
vizio per la dovuta notifica agli interessati e per
gli adempimenti di competenza; 

4. sarà trasmesso in copia conforme all’originale
al Servizio Segreteria della Giunta Regionale,
ai sensi dell’art. 6, co. 5, L.R. 7/97, ed all’As-
sessore competente per territorio;

5. la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia del presente provvedimento
equivale a notifica agli interessati.

Il Dirigente del Servizio
Luisa Anna Fiore

SOGGETTO ISTANTE 
DATA DI PRESENTAZIONE 
DOMANDA MOTIVO DI ESCLUSIONE 

    CELINO PIETRO 
      
        15.10.2010

Domanda non conforme(non 
pervenuta in plico sigillato; 
carente di certificato CCIA e di 
CD) 

Nominativo dell’ulteriore nr. 1 istanza giudicata inammissibile dal Servizio Politiche del 
Lavoro e Statistica della Provincia di Foggia per il mese di Ottobre 2010: 

SOGGETTO 
ISTANTE

DATA DI 
PRESENTAZIONE

DOMANDA 

NR. LAVORATORI 
DA ASSUMERE 

TIPOLOGIA DI 
AZIONE 

SAN MICHELE SNC 
di BONFITTO A. e 
FERRAZZANO C. 

     15.10.2010              1                 A

Nominativo dell’ulteriore nr. 1 istanza ammessa a finanziamento dal Servizio Politiche del 
Lavoro e Statistica della Provincia di Foggia per il mese di Ottobre 2010: 

Allegato 1


